INDICAÇÃO N° 04/2021
                                     OS VEREADORES que a presente subscreve, usando das atribuições Legais e Regimentais solicita seja a presente submetida à discussão do Douto Plenário e se aprovada, encaminhar cópia por ofício ao Senhor Silvano de Pariz, Prefeito Municipal de Quilombo, sugerindo ver das possibilidades de encaminhar projeto de lei à Câmara Municipal, autorizando o pagamento de Auxilio Emergencial aos transportadores do transporte escolar municipal.

                                     JUSTIFICATIVA
                                     Como sabemos, devido a Pandemia do COVID – 19, muitas pequenas Empresas, microempresas prestadoras de serviços, tiveram seus contratos afetados em virtude dos impactos sociais e econômicos da Pandemia. Para amenizar as perdas, custos e prejuízos que os transportadores tiveram em 2020 e até março de 2021, importante que a Administração Municipal reconheça o sofrimento dessa classe e ajude com o pagamento de um Auxilio Emergencial.

                                 Sala de sessões, em 15 de março de 2021.

Vereadores                Aldecir Garbin                    Ângelo Campagnolo

                                  Jeverson Sciega                   Reni Pansera

                                   Autores
Indi 04
-21